memartabatkan bidang Al-Quran
sekali gus dapat mendorong
masyarakat ke arah celik Al-Quran
dan sebagai Zikir untuk
mendekatkan diri kepada Allah
Subhanahu Wata’ala.

Ke arah mencapai hasrat yang
signifikan berkenaan, Kementerian
Hal Ehwal Ugama (KHEU)
menganjurkan Musabaqah
Membaca Al-Quran Bahagian
Dewasa Peringkat Separuh Akhir
Kebangsaan Tahun 1444H/2023M
yang diadakan selama empat hari
berturut-turut bermula hari ini
hingga Khamis, 24 November
2022 di Dewan Muzakarah,
Pusat Persidangan Antarabangsa,
Berakas dan ia merupakan projek
tahunan KHEU.

Seramai 54 peserta terdiri
daripada 41 orang qari dan 13
orang qariah terpilih ke musabaqah
berkenaan. Daripada jumlah
berkenaan, seramai 34 orang
daripadanya, iaitu 28 orang qari
dan enam orang qariah merupakan
para peserta yang terpilih pada
Musabaqah Membaca Al-Quran
Bahagian Dewasa Peringkat
Daerah Bagi Masjid, Surau dan
Balai Ibadat Seluruh Negara
Tahun 1444H/2022M anjuran

Jabatan Hal Ehwal Masjid, yang
telah berlangsung pada 1 hingga
3 November 2022.

Manakala seramai 10 orang lagi,
terdiri daripada lapan qari dan dua
qariah merupakan para peserta
yang memperolehi markah 80
peratus ke atas selama tiga tahun
berturut-turut pada Musabaqah
Membaca Al-Quran Bahagian
Dewasa Peringkat Separuh Akhir
Kebangsaan.

Sementara itu, seramai sembilan
peserta lagi adalah daripada
Musabaqah Membaca Al-Quran
Bahagian Dewasa Peringkat Akhir
Kebangsaan Tahun 1443H / 2022M
lalu serta seorang johan qariah
Musabaqah Membaca Al-Quran
Bahagian Dewasa Peringkat
Akhir Kebangsaan bagi Tahun
1441H/2020M.

Pada hari pertama musabaqah
berkenaan, seramai 17 peserta
terdiri daripada 13 qari dan empat
qariah memperdengarkan bacaan
masing-masing.

Hadir selaku tetamu khas
pada majlis berkenaan, Pemangku
Pengarah Pentadbiran, Jabatan
Pentadbiran, KHEU, Awang Haji
Md. Shamsul Riza bin Haji
Sulaiman.

Majlis Pengumuman Keputusan
dan Penyampaian Hadiah dan
Cenderamata kepada para peserta
dan hakim Musabaqah Membaca
Al-Quran Bahagian Dewasa
Peringkat Separuh Akhir
Kebangsaan Tahun 1444H / 2023M
akan diadakan pada Khamis,
29 Rabiulakhir 1444 bersamaan
24 November 2022 bertempat
di Dewan Muzakarah, Pusat
Persidangan Antarabangsa,
Berakas.

Musabaqah berkenaan
merupakan sebagai titik permulaan
dan medan bagi para qari dan
qariah negara untuk melangkah
ke peringkat serantau dan
antarabangsa.